APÉNDICE NÚM. 4.

Concilio de Elvira.

Cum convenissent Sancti et Religiosi Episcopi in Ecclesia Eliberitana, hoc est, Felix Episcopus Accitanus etc. Residentibus etiam XXXVI Presbyteris, adstantibus Diaconibus et omni plebe.

1.º De his, qui post baptismum idolis immolaverunt.

Placuit inter eos, qui post fidem baptismi salutaris, adulta aetate,

ad templum idololatraturus accesserit, et fecerit, quod est crimen principale (quia est summum scelus) placuit, nec in fine eum communionem accipere.

2.º De Sacerdotibus Gentilium qui, post baptismum, immolaverunt.

Flamines, qui post fidem lavacri et regenerationis, sacrificaverunt; eo quòd geminaverint scelera, accedente homicidio; vel triplicaverint facinus, cohaerente moechia, placuit, eos nec in fine accipere communionem.

3.º De eisdem si idolis munus tantum dederunt.

Item flamines, qui non immolaverint, sed munus tantum dederint; eo quòd se à funestis abstinuerunt sacrificiis, placuit, in fine eis praestari communionem; actà tamen legitimà poenentiã. Item ipsi, si post poenitentiam fuerint moechati, placuit, ulterius his non esse dandam communionem; ne lusisse de Dominica communionem videantur.

4.º De eisdem, si catechumeni adhuc immolant, quando baptizentur.

Item flamines, si fuerint catechumeni, et se sacrificiis abstinuerint, post triennii tempora, placuit ad baptismum admitti debere.

5.º Si domina per zelum ancillam occiderit.

Si qua domina furore zeli accensa flagris verberaverit ancillam suam, ita ut in tertium diem animam cum cruciatu effundat; eo quòd incertum sit, voluntate, an casu occiderit; si voluntate, post septem annos; si casu, post quinquennii tempora, actà legitimà poenentiã, ad communionem placuit admitti. Quod si infra tempora constituta fuerit infirmata, accipiat communionem.

6.º Si quicumque per maleficium hominem interfecerit.

Si quis verò maleficio interficiat alterum; eo quòd sine idololatria perficere scelus non potuit, nec in fine impertiendam esse illi communionem.

7.º De poenitentibus moechia, si rursus moechaverint.

Si quis fortè fidelis post lapsum moechiae, post tempora constituta, accepta poenitentia denuò fuerit fornicatus, placuit, nec in fine habere eum communionem.

8.º De foeminis quae relictis viris suis, aliis nubunt.

Item foeminae, quae, nullà praecedente causâ, reliquerint viros

suos, et se copulaverint alteris, nec in fine accipiant communionem.

9.º De foeminis, quae adulteros maritos relinquunt, et aliis nubunt.

Item foemina fidelis, quae adulterum maritum reliquerit fidelem, et, alterum ducit, prohibeatur ne ducat; si duxerit, non prius accipiat communionem, nisi quem reliquerit, prius de seculo exierit, nisi fortè necessitas infirmitatis dare compulerit.